O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1636/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho para a empresa DPM Educação LTDA, CNPJ 13.021.017/0001-77, ao valor total de R$ 

445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), para ministrar curso de capacitação e aperfeiçoamento 

referente a atualização em Esocial versões S-1.2 Beta e S-1.3, a ser realizado na modalidade a 

Distância EaD nos dias 10 e 11 de outubro de 2024, na qual participará a servidora Estela Jociele

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1663/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho em favor da empresa GAMBATTO AUTO LTDA, CNPJ 05.870.064/0004-00, ao valor de 

R$ 2.119,00 (dois mil cento e dezenove reais), para fornecer peças e prestar serviço de manutenção e 

conservação de veículo. Em 09/10/2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE RPPS 02/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1646/2024, o Sr.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1654/2024, em 08 de outubro de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a contratação da empresa, ATHENA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, CNPJ 

04.531.195/0001-57. Tendo em vista o valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) para 

prestar serviço de Elaboração do Cálculo Atuarial do Sistema Previdenciário Municipal, com fulcro no 

art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de 

Porto Vera Cruz, em 08 de outubro de 2024.